
2019 年 7 月吉日 

会員各位 

創造経営教室 受講料改定について 

 

一般社団法人日本創造経営協会 

理事長  山口 脩 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、一般社団法人日本創造経営協会では、会員企業の経営課題を解決するための人材育成を

支援する場として、創造経営教室を開催してまいりました。この教室の内容は、環境変化に対応

するべく、定期的に教室の内容の改善や充実に取り組んでまいりました。 

会員企業の人材育成に貢献するべく、約 26 年の間、教室の受講料を据え置いてまいりました。 

しかしながら、研修施設費、交通費、教材費、その他経費などの高騰もあり、2019 年 8 月より、

教室受講料を下記の通り、改定させて頂くことになりました。 

 

【創造経営教室の受講料の改定について】（会員価格） 

創造経営教室区分 改定前（消費税別） 改定後（消費税別） 

基礎コース ９２，０００円 １０２，０００円

中級コース ９２，０００円 １１２，０００円

上級コース １１５，０００円 １４０，０００円

＊非会員価格は、上記の改定後価格にプラス１０，０００円とさせていただきます（消費税別）。 

 

今後も、創造経営教室の内容の充実に努め、会員企業における人材育成の充実に貢献してまい

ります。ご理解頂きますことをお願い申し上げます。                 敬具 

 

■お問い合わせ先 

一般社団法人日本創造経営協会  教育事業部（担当：押田・瀬野） 

〒113-0033 東京都文京区本郷 2-10-9 冨士ビル 5階 

〔TEL〕03-3816-1451 〔FAX〕03-3814-1933 

〔mail〕31seno@sokei.co.jp 


